
ATOS DA  

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO – PB 

ADMINISTRAÇÃO: VALDINELE GOMES COSTA  

Instituído pela Lei Municipal nº 001/93, de 02 de Março de 1993. 

  ANO XXXI - Edição nº 02 -                                                                                                                                                       Cacimba de Dentro – PB, de 04 de Janeiro de 2024.                                                                                  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA GAPRE N° 016/2024 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBA 

DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com a 

Lei Municipal n° 009/2017. 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. SAULO THOMAZ CAVALCANTE E 

SILVA, para o cargo em Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS lotado na SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro/PB 

Gabinete do Prefeito, em 03 de janeiro de 2024. 

 

 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA N° 003/2024.  
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 
Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, e de conformidade 
com o disposto na Lei n° 006/2015, de 25 de março de 2015,  

 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 

Nomear ANTONIO GOMES DE SOUSA NETO, para o cargo em 
comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo PL-CC-103, até ulterior 
deliberação. 

 
 
 
 

Cacimba de Dentro-PB, 03 de Janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA N° 004/2024.  
 
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 
Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, e de conformidade 
com o disposto na Lei n° 006/2015, de 25 de março de 2015,  

 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

 
Nomear PEDRO HENRIQUE SOUSA FERREIRA, para o cargo em 

comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo PL-CC-103, até ulterior 
deliberação. 

 
 

 
Cacimba de Dentro-PB, 03 de Janeiro de 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



ATOS DA  

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO – PB 

ADMINISTRAÇÃO: VALDINELE GOMES COSTA  

Instituído pela Lei Municipal nº 001/93, de 02 de Março de 1993. 

  ANO XXXI - Edição nº 02 -                                                                                                                                                       Cacimba de Dentro – PB, de 04 de Janeiro de 2024.                                                                                  

 

PORTARIA N° 005/2024 

 

Dispõe acerca da nomeação da Comissão Especial 

de Licitação e dá providências correlatas 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cacimba de 

Dentro, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, e de 

conformidade com o disposto na Lei n° 006/2015, de 25 de março de 

2015, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - NOMEAR os servidores, JOSÉ WYLLAMES TEIXEIRA 

VIANA, RODRIGO DO NASCIMENTO FÉLIX E CAMILA DE LIMA 

LUNGUINHO DO NASCIMENTO, para comporem a Comissão Especial de 

Licitação desta Câmara. 

 

Art. 2º - Os trabalhos da Comissão Especial de Licitação serão 

presididos pelo Senhor JOSÉ WYLLAMES TEIXEIRA VIANA. 

 

Art. 3º - As licitações somente poderão ser abertas e julgadas 

com a presença dos membros da comissão. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cacimba de Dentro-PB, 03 de janeiro de 2024. 

 

 
 

PORTARIA N° 006/2024 

 
Dispõe sobre a designação de servidores para o exercício das 
atribuições de PREGOEIRA e membros de sua Equipe de Apoio. 

 
  

O Presidente da Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 

Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, e de conformidade 

com o disposto na Lei n° 006/2015, de 25 de março de 2015, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica designada como PREGOEIRA, para atuação no 

âmbito da Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, a Servidora 

GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA (PREGOEIRA OFICIAL). 

Art. 2º - Ficam designados como membros da EQUIPE DE 

APOIO, os servidores JOSÉ WYLLAMES TEIXEIRA VIANA, RODRIGO 

DO NASCIMENTO FÉLIX E CAMILA DE LIMA LUNGUINHO DO 

NASCIMENTO. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cacimba de Dentro-PB, 03 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

PORTARIA N° 007/2024 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cacimba de 

Dentro, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, e de 

conformidade com o disposto na Lei n° 006/2015, de 25 de março de 

2015, 

 

 

RESOLVE:  

 Art. 1° - DESIGNAR a senhora CAMILA DE LIMA LUNGUINHO 

DO NASCIMENTO, funcionária exercendo cargo comissionado desta 

Câmara Municipal, para exercer o cargo de: Gestor dos Contratos 

Diversos da Câmara Municipal no exercício 2024, mediante 

atendimento a RN – TC – 09/2016, Portaria nº. 187 de 23 de outubro de 

2018. 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

Cacimba de Dentro-PB, 03 de janeiro de 2024. 

 



ATOS DA  

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO – PB 

ADMINISTRAÇÃO: VALDINELE GOMES COSTA  

Instituído pela Lei Municipal nº 001/93, de 02 de Março de 1993. 

  ANO XXXI - Edição nº 02 -                                                                                                                                                       Cacimba de Dentro – PB, de 04 de Janeiro de 2024.                                                                                  

 

PORTARIA N° 008/2024 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cacimba de 

Dentro, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, e de 

conformidade com o disposto na Lei n° 006/2015, de 25 de março de 

2015, 

 

 

RESOLVE:  

 Art. 1° - DESIGNAR o senhor MARCÍLIO GOMES DOS SANTOS, 

funcionário exercendo cargo comissionado desta Câmara Municipal, para 

exercer o cargo de: Fiscal de Contratos Diversos da Câmara Municipal no 

exercício 2024, mediante atendimento a RN – TC – 09/2016, Portaria nº. 

187 de 23 de outubro de 2018. 

 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

Cacimba de Dentro-PB, 03 de janeiro de 2024. 

 

 

PORTARIA N° 009/2024 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para o exercício das 

atribuições de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e membros de sua 

Equipe de Apoio. 

 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 

Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, e de 

conformidade com o disposto na Lei n° 006/2015, de 25 de março de 

2015 e de acordo com as exigências da Lei nº 14.133/2021 : 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica designado como AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 

para atuação no âmbito da Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 

o Servidor JOSÉ WYLLAMES TEIXEIRA VIANA. 

Art. 2º - Ficam designados como membros da EQUIPE DE 

APOIO, os servidores RODRIGO DO NASCIMENTO FÉLIX E CAMILA DE 

LIMA LUNGUINHO DO NASCIMENTO 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Cacimba de Dentro-PB, 03 de janeiro de 2024. 

 


